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برق

بازار

برقخواریسفارتخانهها
سفارت هلند در تهران تنها در یک ماه ۱۵۰برابر خانواده های 
ایرانی برق مصرف کرده است. به گزارش فارس، پس از سفارت 
ایتالیا، این دومین سفارتخانه  با مصرف نجومی است که قبض 
برق آن افشا شده است. این 2ســفارتخانه بیش از ۱۰۰برابر 
الگوی مصرف، برق مصرف کرده اند. مشــخص نیست علت 
این مصرف بالای برق در این 2سفارتخانه چیست؟ آیا این 
2ســفارتخانه ماینینگ رمزارز می کنند؟  »مردم در مصرف 

برق صرفه جویی کنند تا فشار کاهش یابد«.
 این درخواست رئیس جمهور ایران، مســعود پزشکیان از 
ایرانی هاست. در آذر و دی، سفارت هلند به اندازه یک  کوچه 
با ۱۵۰خانه برق مصرف کرده است.  ارزش انرژی مصرف شده 
این سفارتخانه براساس نرخ برق در آمستردام هلند به پول 
ایران حدود ۸۴۰میلیون تومان است، اما این سفارتخانه برای 
این میزان مصرف نجومی تنها به پرداخت ۳۴میلیون تومان 

مکلف شده است. 

حلمشکلتأمینارزکالاهایاساسی
رئیس اتاق بازرگانــی ایران در نامه ای بــه وزرای اقتصاد و 
جهاد کشاورزی، خواستار همکاری این 2وزارتخانه برای حل 
مشــکلات فعالان اقتصادی در تأمین ارز کالاهای اساسی 
در ماه های پایانی سال شــد. صمد حسن زاده، در مکاتبه ای 
با وزرای اقتصاد و جهادکشــاورزی از آنها درخواســت کرد 
که برای حل مشــکلات تأمین ارز کالاهای اساسی، با توجه 
به چالش هــای موجــود در تأمین ارز مســتمر و مکفی، با 
فعالان اقتصادی همراهی کنند. در این نامه به مشــکلات 
بخــش خصوصــی در روند تأمین ارز اشــاره شده اســت؛ 
به ویژه در صنعت دام و طیور که نهاده های آن مشــمول ارز 
ترجیحی می شوند و تأمین ارز آن تحت نظارت دولت انجام 
می گیرد. همچنین در این نامه به مشــکلاتی اشاره شده که 
طی سال های اخیر در ماه های پایانی سال ایجاد شده است؛ 
به ویژه اختلافات بیــن مقادیر ارزی مصــوب میان وزارت 
جهادکشــاورزی و بانک مرکزی که مشکلاتی برای فعالان 

اقتصادی به وجود آورده است. 

بازار لوازم خانگی  همچنان در حال متناسب سازی 
قیمت کالاها با نرخ ارز است

تغییرنرخارزوارداتبهعنوانیکیازعواملاصلیدرتعیینقیمتتمامشــدهکارخانههای
مونتاژکنندهلوازمخانگیدرکشــوربهبالارفتنقیمتکارخانــهاغلبمحصولاتاینحوزه
منجرشدهاست.مسئولانصنفی،اینافزایشقیمترا5تا20درصداعلامکردهاند.بهگزارش
همشهری،دلارکهبهسمت80هزارتومانخیزبرداشت،بازارلوازمخانگیبیقیمتشدوهر

فروشندهایقیمتخودشرارویجنسمیگذاشت.برخیهممعتقدبودنددربازار
متشنج،سوددرنفروختنجنساست.حالااماخبرهاحاکیازایناست

کهباافزایشقیمتکارخانهایلوازمخانگیومتناسبشدن
آنبانرخجدیدارزتجاری،بازاردوبارهباقیمتهای

تقریبامشخصفعالشدهاست.

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

احمدرضــا عامــری، مدیرعامــل اتحادیــه شــرکت های تعاونــی مســافربری از افزایــش 
۲۵درصدی نرخ بلیت سفرهای برون شهری خبر داد و اعلام کرد: این افزایش نرخ به دلیل 
افزایش هزینه ها، ناشــی از تورم و افزایش هزینه های جاری ناوگان حمل ونقل ازجمله 

لاستیک و لوازم یدکی بوده که به صورت قانونی و رسمی اعمال شده است.

25
درصد

9
درصد

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

سکوت اوپک پلاس در برابر درخواست ترامپ
دونالدترامپ،رئیسجمهورآمریکاپنجشنبهگذشته،
اعلامکردازعربستانسعودیواوپکخواستهاست
قیمتنفتراپایینبیاورند.اوایندرخواسترادردوره
اولحضورخودنیزتکرارمیکرد؛امااوپکپلاسهنوز

بهایندرخواستواکنشینشانندادهاست.

مدیرعاملاتحادیهسراسریزنبورداران
ایرانگفت:ایرانسالانهباتولید۱22هزار
تنعســلدربیــشاز۹2هــزارواحد
زنبورســتان،همچنانرتبهسومتولید

عسلجهانراداراست.

قیمتخریدتضمینیگندمبرایسالآینده
درازایهرکیلوگرم20هزارو500تومانتعیین
شدهاست.عطاءاللههاشمی،رئیسبنیادملی
گندمکارانمیگوید:ایــننرخدرزماندلار
5۷هزارتومانیتعیینشدهوباتوجهبهرشد

قیمتارزبایدافزایشیابد.

طرحتوسعه3میداننفتیسومار،سامانو
دلاورانکهبهطورهمزمانباحضورحمید
بورد،مدیرعاملشــرکتملینفتایران
بهصورترسمیآغازشده،موجبافزایش
۱0هزاربشکهایتولیدروزانهنفتکشور

خواهدشد.

احداثخطریلیشلمچه-بصرهبعداز20سال
بانگاهمثبتفرزانهصادقمالواجرد،وزیرراه
وشهرسازی،اقبالخوبیبرایتکمیلپیدا
کردهاست.بهتازگیبرایاینخطریلی2۹هزار
میلیاردتومانازمنابعدولتو۴۱میلیوندلار

ازمنابعارزیتخصیصاعتبارشدهاست.

حسینفرهیدزاده،رئیسسازمانحمایت
بابیاناینکهباتســهیلوارداتوتأمین
مواداولیهتولید،کالاهایموردنیازمردم
برایایامپایانیسالوماهرمضانتأمین
خواهدشد،برلزومافزایشهماهنگیدر

بازرسیازبازارتأکیدکرد.

عباسعلیآبادی،وزیــرنیرومیگوید:
بااینکهدرماههایپایانیسالقرارداریم،
بودجهامسالبخشآبکهسالگذشته
تصویبشــده،هنوزبهدستوزارتنیرو
نرســیدهوکمترازنیمــیازاینبودجه

دریافتشدهاست.

تنظیم بازار شب عید و  ماه مبارک رمضان 
رضاکنگری،رئیساتحادیهبنکدارانموادغذاییگفت:
تغییربازارتامیــنارزوارداتازنیمابهبازارارزتوافقی
سببشدهتاتولیدکنندگانوواردکنندگاندرعرضه
کالاهایاساســیبااحتیاطعملمیکنند؛درحالیکه
تنظیمبازارشبعیدوماهمبارکرمضان،نیازمندافزایش
عرضهاست.عرضهقطرهچکانیکالابهبازارمیتواندبه
کمبودکالاهایپرمصرفدرسبدخریدخانوارمنجرشود.

پهپادهایاوکراینی،پالایشگاهعظیمنفت
ریازانراکهیکیازحساسترینداراییهای
انرژیروسیهبهشــمارمیرود،هدفقرار
دادند.دراینحمله،یــکمخزنذخیره
نفتبهگنجایش20هزارتن،آتشگرفتو

زیرساختهایحیاتیآسیبدیدند.

نظرسنجیگزارششاخصمدیرانخرید
آلمــانازبهبودوضعیتکســبوکارها،
فعالیتتجاریوبهویژهحوزهخدماتبخش
خصوصیاینکشورحکایتدارد.بارسیدن
اینشــاخصبهرقم20.۱،انقباض6ماهه

اقتصادآلمان،فعلًابهپایانرسیدهاست.

ترامپ،هزینههایمیلیاردیوزارتانرژی
آمریکاراتازمانبررسیجامعمنطبقبودن
اقداماتایننهادبااولویتهایش،فریزکرد.
اینبودجه50میلیارددلاریشاملهزینهها
ازجملهکمکهایمالــی،وامها،تدارکات،
مطالعاتوحتیتصمیماتپرسنلیمیشود.

شرکتبیوایدیاعلامکردکهبیوایدی
چینمیتواندفروشنخستینخودروی
پلاگینهیبریــدیخــودرادرژاپندر
سالجاریآغازکند،زیراقصدداردخط
تولیدخودرادراینکشوربه۷یا8مدل

طی2سالآیندهافزایشدهد.

براســاسگزارشاولیهشاخصمدیران
خرید،بخشخصوصیمنطقهیورودرماه
ژانویهبهرشداقتصادیبازگشت.براساس
دادههایمنتشرشده،یورودربرابردلار
صعودکردوبهبالاترینمیزانخوددر5

هفتهگذشتهرسید.

لوازمخانگیگرانترمیشود؟
وقتی نرخ ارز در بازار تغییر می کند، حتی اگر نرخ ارز تجاری ثابت بماند باز هم فروشندگان برای بالا بردن قیمت کف 
بازار متناسب با تغییرات نرخ ارز تلاش خواهند کرد، اما در شرایط فعلی، به واسطه کسادی بازار لوازم خانگی تا حدودی 
ترمز افزایش بی قاعده کالاها کشیده شده است. در این وضعیت، به نظر می رسد اگر کارخانه های لوازم خانگی مانند 
کارخانه های خودروسازی شگرد تزریق قطره چکانی کالا و به تبع آن افزایش قیمت را به کار نبرند، دلیلی برای بالا رفتن 
قیمت لوازم خانگی وجود نخواهد داشت. البته این مهم بیش از هر چیز نیازمند رصد دقیق و نظارت پیوسته نهادهای 
نظارتی است. بعد از دوره اخیر افزایش نرخ ارز، هر دو گروه کالاهای داخلی و خارجی در بازار لوازم خانگی با افزایش قیمت 
مواجه شدند. حالا، بررسی های همشهری نشان می دهد بعدازآن افزایش که اوایل دی ماه رصد شده بود، همچنان روند 
افزایش قیمت در برخی کالاها ادامه دارد؛ درحالی که برخی از کالاها نیز مقداری از سقف قیمت عقب نشینی کرده اند.

قیمت بهمن ماهقیمت آذرماهمحصول
172میلیون تومان124میلیون تومانیخچال بوش دوقلو توکار
29میلیون تومان27میلیون تومانتلویزیون سامسونگ 55

56میلیون تومان51میلیون تومانفر بوش
8.6میلیون تومان6.5میلیون تومانسرخ کن فیلیپس

78میلیون تومان72میلیون تومانساید بای ساید اسنوا
26میلیون تومان22.9میلیون تومانتلویزیون ایکس ویژن 55اینچ

25.4میلیون تومان20میلیون تومانلباسشویی اسنوا 8کیلویی

آمارهای موجود نشــان می دهد که در حال حاضر ۱۰۴هزار شــرکت تعاونی در کشور در 
حوزه ها و گرایش های مختلف مشغول فعالیت هستند و این تعاونی ها برای یک میلیون 
و ۹۰۰هزار نفر اشــتغال زایی کرده اند. این میزان اشــتغال حدود ۹درصد اشتغال کشور 

را دربر می گیرد و ۱۰۰هزار اشتغال بخش تعاونی در یک سال اخیر ایجاد شده است.

همدستی
لوازمخانگیبانرخارز

تولید داخلی به نرخ دلار
تقریبا یک ماه از راه اندازی بازار ارز تجاری 

می گذرد و از آن زمان، نرخ ارز قابل تخصیص به 
واردات به حدود 66هزارو۴۰۰تومان افزایش یافته است. 
این در حالی است که تا پیش از آن، نرخ حواله سامانه نیما 
مبنای نرخ ارز برای واردات کالاهای غیراساسی بود و آخرین 

قیمت این ارز حدود ۵۴هزارو۴۰۰ ثبت شده است. به بیانی دیگر، 
در یک ماه اخیر در نتیجه تغییر نرخ ارز تجاری کشور، قیمت دلار 

برای واردکنندگان کشور حدود ۲۲درصد افزایش پیدا کرده است و 
گویی تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم خانگی نیز همین رقم را روی 
قیمت محصولات خود گذاشته اند. نکته قابل تأمین این است که 
مواداولیه و قطعات مورد نیاز برای تولید کالای موجود در خطوط و 
انبار تولیدکنندگان یا فروشگاه های لوازم خانگی، چند ماه پیش و 

به نرخ ارز بسیار پایین تر از نرخ های فعلی ارز وارد کشور شده 
و افزایش قیمت این محصولات به بهانه نرخ ارز، گرچه 

از منظر اقتصاد بازار جایز است اما از منظر اقتصاد 
مبتنی بر توزیع رانت و یارانه، نمی تواند 

توجیه پذیر باشد.


